
    

 

  اجتماعیاجتماعی  مطالعاتمطالعاتنام درس: نام درس: 
  

  

  9797//1212//66  تاریخ برگزاري آزمون:تاریخ برگزاري آزمون:      

    ويويــعلعل  آموزشیآموزشی  مؤسسه علمیمؤسسه علمی  متوسطهمتوسطه  نهمنهمپایه تحصیلی: پایه تحصیلی: 

 متوسطه  نهماجتماعی  مطالعاتپاسخنامه   ردیف

1  

ریختند و با اشغال مراکز ها   االله زاهدي به خیابان واحدهایی از ارتش به فرماندهی سرلشکر فضل 1332مرداد  28الف) درست ـ در  روز 

  مهم پایتخت، دولت دکتر مصدق را سرنگون کردند. 

  کتاب درسی)(متوسط) 97بازگشت استبداد و دیکتاتوري ـ صفحه ایران در دوران حکومت پهلوي ـ ـ  چهاردهمکریمی)(درس آزاده (نمره) 5/0(

  می کردن مذهب شیعه بود.رساي شاه اسماعیل پس از رسیدن به حکومت، ه مب) نادرست ـ یکی از اقدا

  کتاب درسی)(متوسط) 59گیري حکومت صفوي ـ صفحه   ـایرانی متحد و یکپارچه ـ شکل درس نهمکریمی) (آزاده (نمره) 5/0( 

2  

  آن مکان با نصف النهار مبدأ بر حسب درجه. ي الف)طول جغرافیایی هر مکان عبارت است از فاصله

  کتاب درسی)(آسان) 6ـ صفحه  مختصات جغرافیاییگوي آبی زیبا ـ ـ  اولکریمی)(درس آزاده (نمره) 5/0( 

  . داردگرم و مرطوب  يهاي کنگو در آفریقا آب و هوا جنگل ب)

  کتاب درسی)(متوسط) 24آب و هواي جهان ـ صفحه  تنوعـ آب فراوان هواي پاك چهارم ـ  کریمی)(درسآزاده (نمره) 5/0(

3  

هاي گرجستان و داغستان و شهرهاي باکو و گنجه از حاکمیت ایران خارج شدند و  گلستان، ایالت ي ـ به موجب عهدنامه» 4«الف) گزینه 

  تحت حاکمیت روسیه قرار گرفتند. 

  کتاب درسی )(دشوار) 76روسیه به ایران ـ صفحه  ي  ـحملهبراي حفظ استقلال و اتحاد سیاسی ایران  ـتلاش  یازدهمکریمی)(درس آزاده ()نمره 5/0(

شود که به آن  می  متر دیده 200اي کم عمق با ژرفایی کمتر از  ها با خشکی تماس دارند، اغلب ناحیه ـ در جاهایی که اقیانوس» 2«ه گزین ب)

یابد، به این  متري ادامه می 5000تا  2000شود و تا عمق  گویند. اما بعد از فلات قاره ناگهان شیب زیاد می فلات قاره (ایوان خشکی) می

  گویند.  اره میبخش شیب ق

  کتاب درسی )(متوسط) 22ها ـ صفحه  هاي کف اقیانوس ـ آب فراوان، هواي پاك ـ ناهمواري چهارمدرس آزاده کریمی)((نمره) 5/0(

4  

  یک نوع گیاه غالب  آب و هوا  نام زیست بوم

  خزه و گلسنگ  هاي طولانی دارد و سرماي هوا شدید و تابستان کوتاه  زمستان  توندرا

 2500درصد و میزان بارندگی سالیانه  80هوا همیشه گرم، رطوبت حدود   جنگل استوایی

  میلی لیتر است

) شاه پسند،(مانگرو

ي سودانی،  نارگیل، قهوه

  هوآ، بامبو

  )دشوار)(رسیکتاب د 33و  32 ـصفحات  ها بوم  تنوع زیستهاي جهان ـ   ـپراکندگی زیست بوم پنجمدرس )(کریمیآزاده (نمره) 5/0هر مورد ( 

5  

نام تالبوت با   ترین محصولات کشاورزي ایران بود. در آن زمان یک نفر انگلیسی به الدین شاه، توتون و تنباکو از عمده ي ناصر در دوره

ین پرداخت رشوه به درباریان، امتیاز انحصاري خرید و فروش توتون و تنباکوي ایران را به مدت پنجاه سال به دست آورد. بر اساس ا

توانستند محصول توتون و تنباکوي خود را به کسی غیر از او بفروشند. در مقابل، تالبوت نیز تعهد کرده بود که هر سال  امتیاز، ایرانیان نمی

  ي خود را به حکومت ایران پرداخت کند.  ي انگلیس به همراه یک چهارم سود سالانه لیره 15000

  )(متوسط)کتاب درسی82در جست و جوي پیشرفت و رهایی از سلطه خارجی ـ نهضت تنباکو ـ صفحه ـ  دوازدهمدرس )(کریمیآزاده (نمره) 1( 

6  

  ب  الف

  1357بهمن  12الف)    )پ.(ترین رویدادهاي دوران انقلاب جمعه سیاه بود ) یکی از خونین1

  1356دي  19ب)   .(الف)) ورود رهبر انقلاب اسلامی به ایران عزیز2

  1357شهریور  17) پ  )ت(لامی) پیروزي انقلاب اس3

  1357بهمن  22) ت  )ث() فرار شاه4

  1357دي ماه  26) ث  

  )دشوار( ) کتاب درسی 106و  105ـ صفحات چگونه اغاز شد ـ انقلاب اسلامی  پانزدهمدرس ( )کریمیآزاده (نمره) 5/0( هرمورد  

7  

ها را  هاي ایران حق رسیدگی به جرم آن دند، دادگاهش ها در ایران مرتکب جرمی می بر اساس این مصونیت، اگر آمریکایی

ت بار و خلاف استقلال کشور شمرد نداشتند. امام خمینی در یک سخنرانی مهم، دادن مصونیت قضایی به آمریکاییان را اقدامی ذلّ

  و شاه را به سبب وابستگی به آمریکا به شدت سرزنش کرد. 

  )متوسط)( کتاب درسی 102امام خمینی با لایحه کاپیتولاسیون ـ صفحه  مخالفتمی ایران ـ ـ انقلاب اسلا پانزدهمدرس (کریمی)()نمره 2(

    


